§. 1356.

Quoniam qui aquæductum habet, ei non licet aquam ex fundo suo educere per fundum servientem (§. 1355.), servitus autem aquæ educendæ est, qua pati cogimur, ut quis aquam ex fundo suo educat per nostrum (§. 1354.); aquæductus non continet servitutem aquæ educendæ.

An aquæductus, continet servitutem aquæ educendæ.

Cum a constitutoris voluntate perdeat, qua lege servitutem constituere velit (§. 1283.); non nego in concessione aquæductus ita conveniri posse, ut etiam liceat aquam superfluum vel inutilem ex fundo suo educere per alienum. Enimvero quando ita convenitur, fundo servienti duplex imponitur servitus, nimirum aquæ utilis per eundem adducendæ, qui aquæductus est (§. 1343.), & servitus aquæ educendæ (§. 1354.). Quod vero utraque servitus uno actu imponi possit alieno fundo, ideo una alteram, veluti aquæductus servitutem aquæ educendæ, minime continet.

§. 1357.

*An aquædu-
ctus imponatur
servitus
aquæducentis
prædio
dominanti.*

Similiter quoniam qui aquæductum habet, pati minime cogitur, ut dominus prædii servientis aquam inutilem educat e fundo suo per fundum dominantem (§. 1355), servitus autem aquæ educendæ est, quæ pati cogimur, ut quis aquam ex fundo suo exonerandam in nostrum immitat (§. 1354.); *aquæductam concedendo non simul imponitur prædio dominanti servitus aquæ educendæ.*

Quia arbitrii servitutem constituentis est, qua lege eam alteri, consequenter etiam aquæductum (§. 1343.), concedere velit (§. 1283.); non nego, ita conveniri posse, ut, si tibi concedas aquæductum, ego tibi vicissim constituam servitutem aquæ educendæ (§. 1354.). Enimvero tum servitus constituitur sub onere servitutis alius cujusdam vicissim constituendæ, minime autem ipsa concessione aquæductus per se simul imponitur fundo dominanti servitus aquæ alienæ educendæ. Patet itaque aquæductum rectius distingui tanquam servitutem peculiarem a servitute aquæ educendæ, nec satis commodè hæc ad illam referri, quemadmodum jam antea insinuavimus (not. §. 1354.).

§. 1358.

*An sit aquæ-
ductus, si
propria aqua
fundum ali-
enum.*

Si cui aquam ex fonte vel flumine suo deducere licet per fundum alienum in suum; aquæductus est. Etenim aquæductus est, qua quis pati cogitur, ut per fundum ipsius in suum ad utilitatem suam ducat aquam (§. 1343.). Quamobrem aquæductus adhuc erit, si cui vel maxime concedatur, ut ex fonte suo vel flumine deducere liceat per fundum alienum in suum aquam.

Servitus imponitur fundo alieno, si pati teneretur dominus ut in eo facias, quod vi domini alias prohibere poterat (§. 1267.). Quamobrem si pati cogitur, ut aquam per fundum ipsius du-